
 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Basilicata 

Ufficio III - Ambito Territoriale di Potenza 

Pag. 1 di 3 
 PEC: usppz@postacert.istruzione.it/ PEO: usp.pz@istruzione.it / sito Internet: www.istruzionepotenza.it 

 Piazza delle Regioni, 1 - 85100 Potenza           Telefono: 0971/306311 
C.F. 80003310762 / Codice Ipa: m_pi / Codice Univoco per la fatturazione elettronica: K2CT3W 

 
 

 

 

LA DIRIGENTE 

VISTA la Legge n. 1188 del 23 giugno 1927, con particolare riferimento agli artt. 3 e 4 u.c., 

VISTO il D.P.R. n. 416 del 31 maggio 1974, con particolare riferimento all’art.6; 

VISTA la Circolare Ministeriale n. 313 del 12 novembre 1980, con la quale sono state fornite 
istruzioni in materia di intitolazione delle istituzioni scolastiche di aule scolastiche 
e di locali interni alle scuole; 

CONSIDERATO nello specifico l’art. 5 della Circolare Ministeriale n. 313 del 12 novembre 
1980, con la quale sono state fornite istruzioni in materia di fusione di più scuole; 

VISTA la deliberazione della Giunta Regionale della Basilicata n. 9 del 5 gennaio 2024 
«Piano del dimensionamento della rete delle istituzioni scolastiche e di programmazione 
dell’offerta formativa della Regione Basilicata - anno scolastico 2024/2025 - Approvazione»; 

VISTA la comunicazione, prot. 5036 del 03/09/2024 ed acquisita con prot. 10594 del 
04/09/2024, trasmessa dall’IC “Torraca-Bonaventura-La Vista” di Potenza con la 
quale si comunica la proposta di nuova denominazione dell’Istituto rispetto a 
quanto determinato a seguito delle operazioni di dimensionamento dell’Istituto 
Comprensivo “Torraca-Bonaventura” di Potenza e dell’Istituto Comprensivo “La 
Vista” di Potenza; 

VISTO il verbale del Consiglio di Istituto del 17/10/2024 dell’Istituto Comprensivo 
Baragiano-Bella in merito all’intitolazione a “Michele Carlucci” dell’Istituto, 
mantenendo la stessa denominazione dell’IC Baragiano, così come con prot. 8084 
del 21/10/2024 ed acquisito con prot. 13344 del 21/10/2024 da quest’Ufficio; 

VISTA la comunicazione dell’Istituto Comprensivo Oppido Lucano – Tolve – Pietragalla in 
merito all’intitolazione a “F. Giannone” dell’Istituto, mantenendo la stessa 
denominazione dell’IC Oppido Lucano-Tolve, così come da nota prot. 5915 del 
06/11/2024, acquisita da quest’Ufficio con prot. 14296 in pari data; 

 

 



 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Basilicata 

Ufficio III - Ambito Territoriale di Potenza 

Pag. 2 di 3 
 PEC: usppz@postacert.istruzione.it/ PEO: usp.pz@istruzione.it / sito Internet: www.istruzionepotenza.it 

 Piazza delle Regioni, 1 - 85100 Potenza           Telefono: 0971/306311 
C.F. 80003310762 / Codice Ipa: m_pi / Codice Univoco per la fatturazione elettronica: K2CT3W 

 
 

 

 

VISTA la trasmissione delle deliberazioni del Consiglio di Istituto n. 29 del 24/10/2024 e 
del Collegio dei Docenti dell’11/09/2024 dell’Istituto d’Istruzione Superiore 
“Lauria – Viggianello” in merito al ripristino della denominazione precedente alle 
operazioni di dimensionamento, così come da nota acquisita da quest’Ufficio con 
prot. 15718 del 25/11/2024; 

DECRETA 

Per quanto espresso in premessa e qui integralmente richiamato, ai sensi dell’art. 5 della 
C.M. n. 313 del 12/11/1980: 

1) l’Istituto Comprensivo “Torraca-Bonaventura-La Vista” di Potenza è denominato come 
di seguito indicato: 

 ISTITUTO COMPRENSIVO “F. TORRACA - L. LA VISTA” POTENZA 

2) l’Istituto Comprensivo di Baragiano-Bella è denominato come di seguito indicato: 

 ISTITUTO COMPRENSIVO “M. CARLUCCI” BARAGIANO-BELLA 

3) l’Istituto Comprensivo di Oppido -Tolve-Pietragalla è denominato come di seguito 
indicato: 

ISTITUTO COMPRENSIVO “F. GIANNONE” OPPIDO LUCANO-TOLVE-
PIETRAGALLA 
  
4) l’Istituto di Istruzione Superiore Lauria – Viggianello è denominato come di seguito 
indicato: 
 
ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE “N. MIRAGLIA” LAURIA 
 

LA DIRIGENTE 
 - Debora INFANTE- 

      Firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 
       dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse 
 

 

 



 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Basilicata 

Ufficio III - Ambito Territoriale di Potenza 

Pag. 3 di 3 
 PEC: usppz@postacert.istruzione.it/ PEO: usp.pz@istruzione.it / sito Internet: www.istruzionepotenza.it 

 Piazza delle Regioni, 1 - 85100 Potenza           Telefono: 0971/306311 
C.F. 80003310762 / Codice Ipa: m_pi / Codice Univoco per la fatturazione elettronica: K2CT3W 

 
 

 

 
 
Al Dirigente Scolastico 
dell’ISTITUTO COMPRENSIVO “TORRACA-LA VISTA” di Potenza 
pzic886003@pec.istruzione.it 
 
Al Dirigente Scolastico 
dell’ISTITUTO COMPRENSIVO “M. CARLUCCI” BARAGIANO BELLA 
pzic82400q@pec.istruzione.it 
 
Al Dirigente Scolastico 
ISTITUTO COMPRENSIVO “F. GIANNONE” OPPIDO LUCANO – TOLVE – PIETRAGALLA 
pzic82000c@pec.istruzione.it 
 
ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE “N. MIRAGLIA” DI LAURIA 
pzis00600a@pec.istruzione.it 
 
E, pc Alla Dir. Gen. per gli Ordinamenti Scolastici, la formazione del personale scolastico e la 
valutazione del sistema nazionale di istruzione 
Ministero dell’istruzione e del merito 
dgosv@postacert.istruzione.it 
 
All’Ufficio Scolastico Regionale per la Basilicata 
drba@postacert.istruzione.it 
 
A tutte le scuole della provincia di Potenza 
LORO SEDI 


		2024-11-28T13:25:45+0000
	INFANTE DEBORA


		2024-11-28T14:42:34+0100
	protocollo




